Vicente, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei;  
DECRETA
Art. 1º Fica aberto ao orçamento corrente, com 
fundamento na autorização contida no inciso IV do 
art. 7º da Lei n.º 4.613 de 17 de dezembro de 2024, 
um crédito adicional no valor de R$ 320.000,00 
(trezentos e vinte mil reais)

02.18.01.10.302.0019.2021.05.302.0000. 3.3.90.36.00 R$ 300.000,00

02.15.01.16.543.0038.1019. 05.100.0036.4.4.90.52.00 R$   20.000,00

Art.  2º Os  recursos necessários à execução do 
disposto no artigo anterior são provenientes 
de anulação parcial ou total de dotações 
orçamentárias no valor de R$ 320.000,00  (trezentos 
e vinte mil reais) nos termos do art. 43, § 1º, III da Lei 
n.º 4.320/64, dos seguintes recursos:

02.18.01.10.302.0019.2021.05.302.0000.3.3.90.39.00 R$300.000,00

02.15.01.16.543.0038.1019.05.100.0036.4.4.90.51.00 R$  20.000,00

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua

[...]

Vicente, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei;  
DECRETA
Art. 1º Fica aberto ao orçamento corrente, com 
fundamento na autorização contida no inciso IV do 
art. 7º da Lei n.º 4.613 de 17 de dezembro de 2024, 
um crédito adicional no valor de R$ 1.463.925,60 
(um milhão, quatrocentos e sessenta e três 
mil, novecentos e vinte e cinco reais e sessenta 
centavos).

02.05.01.12.361.0050.2136.02.262.0000.3.3.90.30.00  R$ 1.450.000,00

02.26.01.04.122.0006.2021.01.110.0000.3.3.90.39.00  R$      13.925,60

Art.  2º Os  recursos necessários à execução do 
disposto no artigo anterior são provenientes 
de anulação parcial ou total de dotações 
orçamentárias  no valor de R$ 1.463.925,60 (um 
milhão, quatrocentos e sessenta e três mil, 
novecentos e vinte e cinco reais e sessenta 
centavos), nos termos do art. 43, § 1º, III da Lei n.º 
4.320/64, dos seguintes recursos:

02.05.01.12.361.0050.1128.02.262.0000.4.4.90.51.00 R$ 1.450.000,00

02.26.01.04.122.0006.2021.01.110.0000.3.3.90.36.00 R$      13.925,60

Art.

[...]

Vicente, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei;

DECRETA
Art. 1º Fica aberto ao orçamento corrente, com 
fundamento na autorização contida no inciso 
I do art. 7º da Lei n.º 4613, de 17 de dezembro de 
2024, um crédito adicional no valor de R$ 4.125,00 
(quatro mil cento e vinte cinco reais), nas seguintes 
verbas orçamentárias:

02.24.02.06.182.0042.1016.95.800.0002.4.4.90.52.00 R$ 4.125,00

Art. 2º Os recursos necessários à execução do 
disposto no artigo anterior são provenientes 
de superávit financeiro apurado em balanço 
patrimonial do exercício anterior nos termos do art.

[...]

aos 12 (doze) minutos, será emitido o segundo sinal relativo ao término do teste, na qual o candidato deverá parar 
imediatamente no lugar em que estiver ficando em pé, podendo andar transversalmente na pista, aguardando a 
anotação do seu percurso pelo avaliador.   

Distância mínima percorrida para habilitação: 
Sexo masculino: mínimo de 2.300 (dois mil e trezentos) metros. 
Sexo feminino: mínimo de 1.900 (mil e novecentos) metros.  

(...) 

Fica alterada a Tabela de Pontuação do TAF constante do ANEXO III do Edital de Abertura, consoante esta retificação. 

São Vicente, 28 de abril de 2025. 

COMISSÃO ORGANIZADORA